PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________

№ _______
п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования МО «Каменский городской округ»

до 2026 года», утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 26.08.2020 года № 1207 (в редакции от 20.01.2021 № 41, 29.03.2021 №413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202, от 30.11.2021 № 2027)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом Каменского городского округа, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП (ред. от 19.03.2020 № 167, от 13.08.2020 № 547-ПП, от 27.08.2020 № 596, от 24.09.2020 № 658-ПП, от 29.10.2020 № 793-ПП, от 12.11.2020 № 830-ПП, от 30.12.2020 № 1008-ПП, от 21.01.2021 № 19-ПП, от 25.02.2021 № 100-ПП, от 15.04.2021 № 218-ПП, от 29.07.2021 № 462-ПП, от 26.08.2021 № 530-ПП, от 30.09.2021 № 634-ПП, от 25.11.2021 № 838-ПП) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»,  Решением Думы Каменского городского округа от 17.12.2020  № 521 (в редакции от 18.03.2021 № 548, от 17.06.2021 № 573, от 16.09.2021 № 611, от 21.10.2021 № 16, от 11.11.2021 № 19, от 23.12.2021 №  31) «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и Решением Думы Каменского городского округа от 23.12.2021 №  30 «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015  №3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234) «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2026 года» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 26.08.2020 г. № 1207 (в редакции от 20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 № 413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202 от 30.11.2021 № 2027), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. раздел «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	Целевой показатель 1

Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет.

Целевой показатель 2

Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций.

Целевой показатель 3

Доля обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования.

Целевой показатель 4

Удельный вес численности обучающихся по федеральным государственным образовательным стандартам.

Целевой показатель 5

Доля образовательных организаций, реализующих образовательный процесс с применением дистанционных образовательных технологий.

Целевой показатель 6

Доля муниципальных систем общего образования, в которых разработаны и реализуются мероприятия по повышению качества образования в общеобразовательных организациях, показавших низкие образовательные результаты по итогам учебного года, и в общеобразовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в общем количестве муниципальных систем общего образования.

Целевой показатель 7

Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, имеющих первую и высшую квалификационную категорию, от общего количества педагогических работников общеобразовательных организаций.

Целевой показатель 8

Удельный вес численности учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций.

Целевой показатель 9

Доля аттестованных педагогических работников муниципальных образовательных организаций, от числа педагогических работников, муниципальных образовательных организаций МО «Каменский городской округ».

Целевой показатель 10

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников.

Целевой показатель 11

Охват детей школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья образовательными услугами коррекционного образования.

Целевой показатель 12

Охват детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательными услугами в муниципальных образовательных организациях МО «Каменский городской округ».

Целевой показатель 13

Охват организованным горячим питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций.

Целевой показатель 14

Доля обучающихся обеспеченных бесплатным горячим питанием, от числа обучающихся с первого по четвертый класс муниципальных общеобразовательных организаций.

Целевой показатель 15

Доля обучающихся льготных категорий, обеспеченных организованным горячим питанием, от общего количества обучающихся льготных категорий.

Целевой показатель 16

Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не сдавших единый государственный экзамен в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций.

Целевой показатель 17

Численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными общеобразовательными программами цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (нарастающим итогом).
Целевой показатель 18

Доля обучающихся, принявших участие в мероприятиях, направленных на гармонизацию межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику терроризма, экстремизма, укрепление толерантности на территории МО «Каменский городской округ», профилактику правонарушений от общей  численности детей школьного возраста.

Целевой показатель 19

Уровень охвата населения в возрасте 15-18 лет профилактическими программами по ВИЧ-инфекции.

Целевой показатель 20

Уровень информированности населения в возрасте 15-18 лет о ВИЧ-инфекции.
Целевой показатель 21

Уровень квалификации специалистов, ответственных за профилактику ВИЧ – инфекции.
Целевой показатель 22
Охват работников общеобразовательных организаций мероприятиями по подготовке и обучению способам защиты от опасностей, возникающих в чрезвычайных ситуациях.

Целевой показатель 23

Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории

Целевой показатель 24

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием от численности детей данного возраста в муниципальных образовательных организациях.

Целевой показатель 25

Доля зданий и сооружений муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления, в которых проведены работы по созданию условий для отдыха и оздоровления детей, а также безбарьерной среды для детей всех групп здоровья, от общего количества зданий и сооружений муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления, в которых запланированы работы по созданию условий для отдыха и оздоровления детей, а также безбарьерной среды для детей всех групп здоровья.

Целевой показатель 26

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных системой персонифицированного финансирования (с учетом данных, предоставляемых детскими школами искусств, спортивными школами)

Целевой показатель 27

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования с номиналом.

Целевой показатель 28

Доля детей, обеспеченных отдыхом и оздоровлением в каникулярное время за счет различных источников финансирования от общего количества детей обучающихся в образовательных организациях.

Целевой показатель 29

Доля детей школьного возраста, получивших услуги по отдыху и оздоровлению в загородных оздоровительных лагерях от количества  детей, обеспеченных отдыхом и оздоровлением в каникулярное время.
Целевой показатель 30

Доля детей, обеспеченных отдыхом и оздоровлением в учебное время от детей школьного возраста, подлежащих оздоровлению.

Целевой показатель 31

Доля зданий муниципальных образовательных организаций, требующих капитального ремонта, приведения в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства.

Целевой показатель 32

Доля зданий муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены работы по благоустройству в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации, в общем количестве зданий  муниципальных общеобразовательных организаций, в которых запланированы работы по благоустройству в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации.

Целевой показатель 33

Доля обучающихся общеобразовательных организаций, обучающихся в одну смену.

Целевой показатель 34

Количество общеобразовательных организаций, в которых обеспечено оборудование спортивных площадок.

Целевой показатель 35

Число муниципальных общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (нарастающим итогом).

Целевой показатель 36

Доля обучающихся (воспитанников), обеспеченных услугой подвоза в муниципальные общеобразовательные организации (от общего количества обучающихся (воспитанников), нуждающихся в услуге подвоза в муниципальные общеобразовательные организации

Целевой показатель 37

Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций.

Целевой показатель 38

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, имеющих беспрепятственный доступ в образовательные организации.

Целевой показатель 39

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих медицинские кабинеты, оснащенные необходимым медицинским оборудованием и прошедших лицензирование.

Целевой показатель 40

Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых отремонтированы спортивные залы.

Целевой показатель 41

Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база для занятий физической культурой и спортом.

Целевой показатель 42

Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время от общего количества обучающихся общеобразовательных организаций.

Целевой показатель 43

Доля реализованных мероприятий по обеспечению деятельности муниципальных образовательных организаций.

Целевой показатель 44

Доля целевых показателей муниципальной программы «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ», значения которых достигли или превысили запланированные.

Целевой показатель 45

Доля проведенных контрольных мероприятий ведомственного финансового контроля муниципальных образовательных организаций, от запланированных.

Целевой показатель 46

Доля устраненных нарушений в общем числе нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий ведомственного финансового контроля муниципальных образовательных организаций.

Целевой показатель 47

Доля муниципальных служащих Управления образования, повысивших квалификацию.

Целевой показатель 48

Доля муниципальных служащих Управления образования, прошедших диспансеризацию.

1.1.2. Строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.

	ВСЕГО: 4 584 254,2

в том числе:

2021 год – 729 071,7

2022 год – 773 403,0

2023 год – 766 259,8

2024 год – 779 839,9

2025 год – 767 839,9

2026 год – 767 839,9

из них:

федеральный бюджет – 194 594,1

в том числе:

2021 год – 32 317,4

2022 год – 32 831,9

2023 год – 32 026,1

2024 год – 32 472,9

2025 год – 32 472,9

2026 год – 32 472,9

областной бюджет: 2 295 491,3

в том числе:

2021 год – 362 585,6

2022 год – 384 740,1

2023 год – 382 137,3

2024 год – 388 676,1

2025 год – 388 676,1

2026 год – 388 676,1

местный бюджет: 2 094 168,8

в том числе:

2021 год – 334 168,7

2022 год – 355 831,0

2023 год – 352 096,4

2024 год – 358 690,9

2025 год – 358 690,9

2026 год – 358 690,9

Субсидия на муниципальное задание – 960 976,2

в том числе:

2021 год – 151 842,4

2022 год – 162 232,8

2023 год – 160 129,4

2024 год – 162 257,2

2025 год – 162 257,2

2026 год – 162 257,2

Субсидия на иные цели – 97 673,1

2021 год – 15 471,5

2022 год – 23 796,8

2023 год – 15 016,1

2024 год – 14 462,9

2025 год – 14 462,9

2026 год – 14 462,9

2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2026 года» изложить в новой редакции (прилагается), (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» kamensk-adm.ru).

3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2026 года» к Программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» kamensk-adm.ru)

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

С.А. Белоусов